

**Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Pyrzyce  
na lata 2018-2021**

**HARMONOGRAM DZIAŁAŃ NA ROK 2019**



**Urząd Miejski  
Plac Ratuszowy 1  
74-200 Pyrzyce  
[www.um.pyrzyce.gov.pl](http://www.um.pyrzyce.gov.pl)**

**Cel główny: zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz zmniejszenie skali tego zjawiska na terenie Gminy Pyrzyce**

<b>Cel szczegółowy 1: monitorowanie zjawiska przemocy w rodzinie</b>			<b>Szacowane środki: działanie realizowane w ramach obowiązków służbowych przedstawicieli poszczególnych instytucji/służb</b>		
L.p.	Działanie	Realizator	Odbiorcy	Produkty	Termin realizacji
1	1.Rejestrowanie przypadków przemocy w rodzinie	Wszyscy realizatorzy programu	Przedstawiciele instytucji	Ilość zarejestrowanych przypadków	2019 r.
	2.Sporządzenie rocznego raportu na temat zarejestrowanych przypadków przemocy w rodzinie.			Dane uzyskane od realizatorów	XII 2019 r.
<b>Cel szczegółowy 2: Podnoszenie poziomu wiedzy i wrażliwości społecznej mieszkańców Gminy Pyrzyce na temat zjawiska przemocy, jego przejawów i form.</b>			<b>Działania realizowane i finansowane w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na rok 2019 dla Gminy Pyrzyce</b>		
2	1.Realizacja działań informacyjno-edukacyjnych kierowanych do ogółu społeczności i środowisk zagrożonych wystąpieniem przemocy w rodzinie w tym m.in.: -przygotowywanie i upowszechnianie materiałów informacyjnych,  -promowanie miejsc pomocy jako ważnych w systemie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.	-Pełnomocnik Burmistrza ds. Uzależnień i Zdrowia  -Ośrodek Pomocy Społecznej  -Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej ESKULAP w Pyrzycach  -Pyrzyckie Stowarzyszenie Klub Abstynenta „Krokus”	Mieszkańcy Gminy Pyrzyce	Liczba i rodzaj materiałów edukacyjnych rozpowszechnionych wśród mieszkańców Gminy Pyrzyce	Praca ciągła w 2019 roku
	2.Organizacja imprezy plenerowej profilaktycznej pn. „Dzień Zapobiegania Przemocy”	Burmistrz Pyrzyc - partnerzy - mieszkańcy gminy Pyrzyce	-Przedstawiciele instytucji działających w obszarze przeciwdziałania przemocy, -przedstawiciele oświaty, służby zdrowia, policji, organizacji pozarządowych -kuratorzy sądowi	Liczba osób uczestniczących	maj 2019 r.

<b>Cel szczegółowy 3: Poprawa skuteczności działań instytucji zobowiązanych do przeciwdziałania przemocy</b>		<b>Szacowane środki: działania realizowane w ramach obowiązków służbowych przedstawicieli poszczególnych instytucji/służb.</b>			
3	1. Współdziałanie służb, instytucji i organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów w realizacji procedury „Niebieska Karta”	- Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie - Pełnomocnik Burmistrza ds. Uzależnień i Zdrowia, - Ośrodek Pomocy Społecznej w Pyrzycach - NZOZ ESKULAP w Pyrzycach	- Specjaliści z terenu Gminy Pyrzyce	- Liczba spotkań ZI - Liczba powołanych Grup Roboczych, - Liczba przedstawicieli poszczególnych podmiotów pracujących w Grupach Roboczych - Liczba zakończonych procedur z powodu braku zasadności działań, - Liczba zakończonych procedur z powodu ustania przemocy oraz po zrealizowaniu planu pomocy	2019 rok
	2. Udział w szkoleniach i różnych formach doradczych			Liczba i formy doradztwa, wsparcia edukacyjnego	2019 rok
	3. Działania Gminnego Koordynatora ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie			Liczba spotkań Grup Roboczych	2019 rok
<b>Cel szczegółowy 4: Zapewnienie kompleksowej pomocy osobom doświadczającym przemocy w rodzinie</b>		<b>Działania realizowane w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na rok 2019</b>			
4.	1. Realizacja programów profilaktycznych, w tym warsztatów, treningów, w tym ukierunkowanych na poprawę komunikacji i umiejętności konstruktywnego rozwiązywania konfliktów bez użycia przemocy.	- Pełnomocnik Burmistrza ds. Uzależnień i Zdrowia - Ośrodek Pomocy Społecznej - organizacje pozarządowe - szkoły	Mieszkańcy Gminy Pyrzyce	- Liczba i formy programów profilaktycznych.  - Liczba uczestników programów.	2019 rok
	2. Wspieranie rodzin/osób zagrożonych przemocą m.in. poprzez konsultacje, poradnictwo, pomoc psychologiczną, objęcie pomocą przez asystenta rodziny, rodzinę wspierającą.			- Liczba i formy udzielonego wsparcia. - Liczba rodzin/osób uczestniczących w różnych formach wsparcia. - Liczba rodzin/osób objętych usługą asystenta/ rodziny wspierającej	2019 rok
	3. Prowadzenie programów wsparcia i pomocy w formie oddziaływań indywidualnych i grupowych m.in. grup wsparcia, samopomocowych.			- Liczba i rodzaj form wsparcia i pomocy. - Liczba odbiorców programów.	2019 rok